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Annotatsiya: Ushbu maqolada moliyaviy hisobot tushunchasining iqtisodiy va ilmiy talqinlari 

kompleks tahlil qilingan. Tadqiqot jarayonida moliyaviy hisobotlarning iqtisodiy mazmuni, axborot 

manbai sifatidagi ahamiyati hamda turli ilmiy yondashuvlarda berilgan ta’riflar o‘rganildi. Xalqaro 

moliyaviy hisobot standartlari doirasida shakllangan konseptual yondashuvlar milliy va xorijiy 

olimlarning qarashlari bilan qiyosiy tahlil qilindi. Moliyaviy hisobotlarning qaror qabul qilish jarayonidagi 

roli, axborot sifat ko‘rsatkichlari va investitsion ahamiyati asoslab berildi. Tadqiqot natijalari moliyaviy 

hisobot tushunchasining iqtisodiy va ilmiy jihatdan o‘zaro uyg‘un ekanligini ko‘rsatadi hamda hisobot 

axborotining foydalilik darajasini oshirishda mazkur yondashuvlarni birgalikda qo‘llash zarurligini 

asoslaydi. Maqolada keltirilgan xulosalar buxgalteriya hisobi va moliyaviy hisobot sohasidagi ilmiy 

izlanishlar hamda amaliy faoliyat uchun ahamiyatli hisoblanadi. 

Kalit so‘zlar: moliyaviy hisobot, buxgalteriya hisobi, iqtisodiy axborot, ilmiy talqin, hisobot 

foydalanuvchilari, axborot sifat ko‘rsatkichlari, investitsion qarorlar, xalqaro moliyaviy hisobot 

standartlari, konseptual asoslar. 

 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida xo‘jalik yurituvchi sub’ektlar faoliyatini samarali 

boshqarish, investitsion qarorlar qabul qilish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlash 

ishonchli iqtisodiy axborotga tayanadi. Ana shu axborotning asosiy manbai sifatida 

moliyaviy hisobotlar muhim o‘rin tutadi.  

Moliyaviy hisobotlar orqali korxonaning moliyaviy holati, moliyaviy natijalari va pul 

oqimlari to‘g‘risida umumlashtirilgan ma’lumotlar taqdim etiladi. Shu sababli, moliyaviy 

hisobot tushunchasining iqtisodiy mazmuni va ilmiy talqinlarini chuqur o‘rganish mazkur 

maqolaning dolzarbligini belgilaydi [1]. 

Ilmiy adabiyotlarda moliyaviy hisobotlarga turli ta’riflar berilgan bo‘lib, ular 

hisobotning funksiyalari, foydalanuvchilar doirasi va iqtisodiy ahamiyatiga qarab 

farqlanadi. Mazkur maqolada moliyaviy hisobot tushunchasining iqtisodiy va ilmiy 

talqinlari tizimli ravishda tahlil qilinib, ularning o‘zaro bog‘liq jihatlari ochib beriladi. 

Moliyaviy hisobot tushunchasining iqtisodiy mazmuni 

Iqtisodiy nuqtai nazardan moliyaviy hisobotlar korxonaning ma’lum hisobot davridagi 

faoliyati natijalarini aks ettiruvchi asosiy axborot manbai hisoblanadi. Ular orqali 

resurslardan foydalanish samaradorligi, moliyaviy barqarorlik va rentabellik darajasi 
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baholanadi [2]. Shu ma’noda, moliyaviy hisobotlar iqtisodiy qarorlar qabul qilish jarayonida 

muhim vosita vazifasini bajaradi. 

Iqtisodiy talqinda moliyaviy hisobotlar, avvalo, axborot berish funksiyasiga ega. 

Korxonada yuzaga kelgan xo‘jalik operatsiyalari buxgalteriya hisobi orqali qayd etilib, 

hisobot davri yakunida umumlashtiriladi. Natijada, hisobot foydalanuvchilari korxonaning 

aktivlari va majburiyatlari, xususiy kapitali, daromad va xarajatlari hamda pul oqimlari 

haqida ishonchli ma’lumot oladi [3]. 

Moliyaviy hisobotlarning iqtisodiy ahamiyati shundaki, ular bozor munosabatlarida 

axborot asimmetriyasini kamaytiradi. Ya’ni, korxona rahbariyati bilan tashqi manfaatdor 

tomonlar o‘rtasidagi axborot tengsizligi qisqaradi, bu esa investitsion risklarni pasaytiradi 

[4]. Shu sababli, moliyaviy hisobotlar kapital bozorlari samarali faoliyat ko‘rsatishining 

muhim sharti hisoblanadi. 

Moliyaviy hisobot tushunchasining ilmiy talqinlari 

Ilmiy adabiyotlarda moliyaviy hisobot tushunchasiga nisbatan turli yondashuvlar 

mavjud. Ayrim olimlar moliyaviy hisobotlarni buxgalteriya hisobining yakuniy natijasi 

sifatida talqin qilsa, boshqalari uni iqtisodiy axborot tizimining markaziy elementi sifatida 

baholaydi [5]. Zamonaviy ilmiy yondashuvlarda esa moliyaviy hisobotlar qaror qabul 

qilishga xizmat qiluvchi axborot tizimi sifatida qaraladi. 

Xalqaro moliyaviy hisobot standartlari konseptual asoslariga ko‘ra, moliyaviy 

hisobotlarning asosiy maqsadi foydalanuvchilarni iqtisodiy qarorlar qabul qilish uchun 

foydali bo‘lgan moliyaviy axborot bilan ta’minlashdan iborat [6]. Ushbu yondashuvda 

hisobotlarning foydalanuvchilari sifatida investorlar, kreditorlar va boshqa kapital taqdim 

etuvchi shaxslar ustuvor hisoblanadi. 

Ilmiy talqinlarda moliyaviy hisobotlar axborot sifat ko‘rsatkichlari nuqtai nazaridan 

ham tahlil qilinadi. Tushunarlilik, dolzarblik, ishonchlilik va taqqoslanuvchanlik kabi sifat 

ko‘rsatkichlari hisobot axborotining foydalilik darajasini belgilaydi [7]. Bu esa moliyaviy 

hisobotlarni faqat raqamlar yig‘indisi emas, balki iqtisodiy mazmunga ega axborot tizimi 

sifatida qarashni taqozo etadi. 

Iqtisodiy va ilmiy talqinlarning qiyosiy tahlili 

Iqtisodiy va ilmiy talqinlar o‘rtasida o‘zaro bog‘liqlik mavjud bo‘lib, ular bir-birini 

to‘ldiradi. Iqtisodiy talqin moliyaviy hisobotlarning amaliy ahamiyatiga e’tibor qaratsa, 

ilmiy talqin ularning nazariy asoslarini ochib beradi. 

1-jadval 

Moliyaviy hisobot tushunchasining iqtisodiy va ilmiy talqinlari qiyosiy tavsifi 

Talqin turi Asosiy mazmun Ustuvor jihat 

Iqtisodiy talqin Korxona faoliyati natijalarini aks ettiruvchi axborot Qaror qabul qilish 

Ilmiy talqin Axborot tizimi va nazariy konsepsiya Axborot sifati 
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Talqin turi Asosiy mazmun Ustuvor jihat 

Xalqaro yondashuv Foydalanuvchilar ehtiyojlariga yo‘naltirilgan hisobot Investitsion ahamiyat 

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, moliyaviy hisobot tushunchasi turli nuqtai 

nazarlardan talqin qilinsa-da, ularning barchasi hisobot axborotining iqtisodiy qarorlar 

qabul qilishdagi rolini e’tirof etadi [8]. 

Zamonaviy sharoitda moliyaviy hisobot tushunchasining rivojlanishi 

Raqamlashtirish va globallashuv sharoitida moliyaviy hisobot tushunchasi ham 

evolyusiya qilmoqda. Endi hisobotlar faqat o‘tgan davr natijalarini emas, balki korxonaning 

kelgusi barqarorligi va risklari haqida ham ma’lumot berishga yo‘naltirilmoqda [9]. Bu holat 

moliyaviy hisobotlarni tuzish va taqdim etishda konseptual yondashuvlarni qayta ko‘rib 

chiqish zaruratini yuzaga keltiradi. 

Ayniqsa, xalqaro amaliyotda moliyaviy hisobotlarda ochib berish (disclosure) 

talablarining kengayishi hisobot axborotining iqtisodiy mazmunini yanada boyitmoqda. Bu 

esa moliyaviy hisobotlarning ilmiy talqinini ham yangi bosqichga olib chiqmoqda. 

Xulosa 

Maqolada moliyaviy hisobot tushunchasining iqtisodiy va ilmiy talqinlari kompleks 

tarzda tahlil qilindi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, moliyaviy hisobotlar iqtisodiy 

qarorlar qabul qilishda muhim axborot manbai bo‘lib, ularning ilmiy talqini hisobot 

tizimining nazariy poydevorini tashkil etadi. Iqtisodiy va ilmiy yondashuvlarning uyg‘unligi 

moliyaviy hisobot axborotining sifati va foydalilik darajasini oshirishga xizmat qiladi. 
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